[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2018 г.                                                                                                         № 77
п. ОКтябрьский
О создании рабочей группы по обеспечению пожарной безопасности в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения в период подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года
В целях обеспечения пожарной безопасности в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения  в период подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению пожарной безопасности в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения  в период  подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года (далее – рабочая группа).
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о рабочей группе  согласно приложению № 2.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Администрации Щепкинского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Щепкинского сельского поселения                                                     А.В. Кузнецов
Постановление вносит
сектор ЧС

	Приложение № 1
к постановлению № 77  от 15.02.2018г.

СОСТАВ
рабочей группы по обеспечению пожарной безопасности в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения  в период подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года
	Трубникова
Диана Валентиновна
	заместитель Главы Администрации Щепкинского сельского поселения – руководитель рабочей группы;

	Дмитриева
Наталья Николаевна
	начальник сектора ЖКХ  Администрации Щепкинского сельского поселения – заместитель руководителя рабочей группы;

	Савченко
Любовь Николаевна
	инспектор ЧС – секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Зерщиков
Михаил Андреевич
	атаман казачества п. Октябрьский (по согласованию);

	Колганов
Василий Петрович
	пожарный старшина п. Красный (по согласованию);

	участковые полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Щепкинскому поселению (по согласованию);

	Устюгов
Владимир Максимович
	начальник караула 201 ПЧ Рассвет (по согласованию);

	Малеева
Екатерина Борисовна
	заведующий сектором  земельно-имущественных и  архитектурно-градостроительных отношений Администрации Щепкинского сельского поселения.

	Приложение № 2
к постановлению №77 от 15.02.2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по обеспечению пожарной безопасности в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения  в период
 подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года

1. Общие положения.
1.1. Рабочая группа по обеспечению пожарной безопасности  в границах автодорог областного и районного подчинения Щепкинского сельского поселения  в период подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 2018 года  (далее – рабочая группа) создана в целях выработки согласованных решений и организации работы по принятию превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности и обеспечению контроля за пожарной обстановкой при подготовке и проведении чемпионата мира по футболу 2018 года.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, решениями Собрания депутатов Аксайского района, правовыми актами Администрации Щепкинского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы.
2.1. Организация взаимодействия и оперативное решение вопросов по обеспечению мер пожарной безопасности при подготовке и проведении чемпионата мира по футболу 2018 года.
2.2. Реализация полученных указаний и принятых решений.
2.3. Организация и контроль выполнения мероприятий дорожной карты в установленные сроки.
3. Регламент работы рабочей группы.
3.1. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.
3.2. Рабочая группа  формируется из сотрудников  Администрации Щепкинского поселения,    отдела МВД России по Щепкинскому поселению , 201 ПЧ Рассвет,  казачества поселения, пожарных старшин поселения.
3.3. Организационной формой работы рабочей группы являются заседания, которые проводятся под руководством руководителя рабочей группы.
3.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по инициативе руководителя группы.
3.5. Заседания рабочей группы предусматривают:
возможность участия приглашенных лиц по предложениям членов рабочей группы или руководителя группы;
обсуждение вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, а также обсуждение результатов работы рабочей группы по исполнению решений, принятых ранее;
проработку и утверждение перечня вопросов и предложений для внесения на очередное заседание рабочей группы.
3.6. Решение рабочей группы в день проведения заседания рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы.
Ииспектор  ЧС                                                                                  Л.Н. Савченко